令和６年６月吉日

  銭函中学校区小中学校保護者 様

  銭函中学校区学校運営協議会委員 様

                    銭函中学校区学校運営協議会長 長 尾 晃 行

                    小樽市立銭函中学校長     冨士原 孝 浩

                    小樽市立張碓小学校長     西 山 誠 一

                    小樽市立桂岡小学校長     山 際 昌 枝

                    小樽市立銭函小学校長     篠 崎 大 作

第５８回おたる潮まつり『潮ねりこみ』の参加について

 初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃から本協議会の活動並びに

学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、小樽の夏を代表するイベント「第５８回おたる潮まつり」実行委員会から別添のとおりご

案内がありました。

本協議会では、「潮ねりこみ」へ参加することを通して、小樽についての理解を一層深め、ふるさ

と教育の充実を図るとともに、学校と保護者及び地域住民等との信頼関係を深め、児童生徒の健全

な育成に取り組むことができることから、昨年度に引き続き、地域で活動されている小地域ネット

ワークコミュニティ『な～んとなく楽しむ会（代表 池田 正 様）』と協賛し、梯団名『な～んと

なくWith銭函中学校区 CS隊（銭函中学校・銭函小学校・桂岡小学校・張碓小学校）』として潮ね

りこみに参加することとしました。

つきましては、参加を希望される方は、下記の二次元バーコードから、７月８日（月）までに申

し込みの上、参加費を古封筒入れて各学校（教頭）まで提出してください。小学生は、原則保護者

の付き添いをお願いします。

 なお、当日は現地集合、現地解散となりますが、銭函市民センター出発（桂岡、張碓等のバス停

付近）で、送迎バスを用意しております。また、参加申込みされた方には、踊りの練習日程(参加自

由)や送迎バスの利用について、後日改めてお知らせします。

記

１ 日 時  ７月 27日(土) 集合時間は未定

       ※出発時間は、後日梯団編成会議で決まります。

https://forms.gle/sUkaDs7NvTB5vAeA9

２ コース  サンモール番街商店街（稲穂２丁目）スタート、

潮まつり中央ステージ（小樽港第３埠頭基部付近）ゴール

       ※熱中症への対策と安全確保のための警備強化で、コースが短くなっています。

３ 参加費  一人１００円（保険料）

＜問い合わせ先＞

 小樽市立桂岡小学校 教頭 福木（０１３４－６２－２１７６）

https://forms.gle/sUkaDs7NvTB5vAeA9